

Vergaderjaar 1989-1990

21 128

## Wijziging van de Drank- en Horecawet (Stb. 1964, 386)

Nr. 6

### NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 19 april 1990

Artikel I wordt gewijzigd als volgt:

A

Onderdeel E, onder 2, aanhef, komt te luiden:

Na het tweede lid wordt, onder vernummering van het derde, vierde, vijfde en zesde lid tot vierde, vijfde, zesde onderscheidenlijk zevende lid, een nieuw lid ingevoegd, luidende:.

B

In het in onderdeel F, onder 2, voorgestelde achtste lid van artikel 37 wordt «onder a, en vierde lid» vervangen door: onder a, en vijfde lid.

C

In het in onderdeel G voorgestelde vijfde lid van artikel 38 wordt «onder a en f, en vierde lid» vervangen door: onder a en f, en vijfde lid.

D

Onderdeel H komt te luiden:

Artikel 39, derde lid, komt te luiden:

3. De artikelen 25, 28, derde lid, 31, eerste lid, onder a, en vijfde lid, en 37, vierde, zesde en zevende lid, zijn van overeenkomstige toepassing.

E

In het in onderdeel I voorgestelde vierde lid van artikel 40, het in onderdeel J voorgestelde vierde lid van artikel 41, het in onderdeel K voorgestelde zesde lid van artikel 42 en het in onderdeel L voorgestelde vierde lid van artikel 43 wordt «onder a, en vierde lid» telkens vervangen door: onder a, en vijfde lid.

F

Onderdeel M komt te luiden:

Artikel 44, derde lid, komt te luiden:

3. De artikelen 25, 28, derde lid, 31, eerste lid, onder a, en vijfde lid, en 37, vierde, zesde en zevende lid, zijn van overeenkomstige toepassing.

G

In onderdeel O, aanhef, wordt «75» vervangen door: «74» en wordt in het in dat onderdeel voorgestelde vijfde lid van artikel 74 «onder a, en vierde lid» vervangen door: onder a, en vijfde lid.

### **Toelichting**

De onderhavige nota van wijziging bevat een aantal noodzakelijke aanpassingen van het wetsvoorstel in verband met een onjuiste vernummering in onderdeel E en een onjuiste verwijzing naar artikel 31, vierde lid, in de onderdelen F tot en met M en O van artikel I. In het laatstgenoemde onderdeel werd bovendien abusievelijk artikel 75 als te wijzigen artikel vermeld; dit moet zijn artikel 74.

De Minister van Economische Zaken,  
J. E. Andriessen